a [Cm. 3,2]    b [cm. 9,3; cm. 17,5]    c corretto su dicta terra    d ipsarum: corretto
e corretto su dicte terre    f corretto su ipsam    g corretto su constituens    h nomine dicte
ecclesie: in sopralinea.
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241

1298, febbraio 15
in claustro ecclesie Ianuensis

Guillino de Castanea di Fegino confessa a Giovanni detto Cardinale,
canonico e massaro della Cattedrale, di dovere 24 lire per la vendita di cui
al n. 240.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate.

Sulla vicenda v. n. 240.

In nomine Domini amen. Ego Guillinus de Castanea de Figino confi-
teor tibi Iohanni dicto Cardinali, canonico et massario [ecc]lesie et capituli
Ianuensis, me tibi dicto nomine dare debere libras viginti quatuor ianui-
norum que tibi dicto nomine sive ipsi ecclesie [et] capitulo res[tan]t a me
habende ex precio dictarum terrarum quas mihi hodie vendidistis, non ob-
stante a quod in instrumento [...] b habende facto manu Stephani Conradi de
Lavania, notarii 1, vos inde quietos et solutos vocastis et [quod abrenuntia-
stis exceptioni non numerate et non habite] pecunie, cum in veritate sint c

tibi dicto nomine habende quas [...] d dicti capituli [...]ntis e v[...]ciens b dare /
(c. 33 r.) promitto usque kalendas septembris prox(imas) sub pena dupli
dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum
meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supra-
dictis. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativita-
tis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XV februarii, circa terciam, presenti-
bus testibus Andrea, archipresbitero plebis de Borzuli, presbitero Bartholino,
ministro ecclesie de Figino, et presbitero Bonoiohanne, capellano monaste-
rii Sancti Andree de Porta.

a Nel testo segue vobis    b [cm. 2,5]    c segue depennato vobis    d [cm. 8,8]
e [cm. 0,5].

———————

1 V. n. 240.
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1298, febbraio 17
in domo qua habitat Marineta <de Varagine>

Testamento di Marineta, vedova di Federico di Varazze.

Testamentum domine Marinete de Varagine.

In nomine Domini amen. Ego Marineta, uxor quondam Frederici de
Varagine, sana per gratiam Iesu Christi mente licet corpore languens, timens
divinum iudicium contemplatione mee ultime voluntatis mearum rerum et
bonorum omnium talem facio dispositionem. In primis eligo sepulturam
meam apud ecclesiam Beati Laurentii Ianuensis. Item lego pro expensis fu-
neris mei et exequiarum mearum libras octo ianuinorum. Item lego eidem
ecclesie pro anniversario meo ibidem perpetuo faciendo libras quatuor ianui-
norum. Item lego pro missis canendis pro anima mea libras quinque ianui-
norum. Item relinquo a Cigaline, filie mee, iure institutionis libras viginti
quinque ianuinorum. Item relinquo a Aydeline, filie mee, ad suum maritare
iure institutionis libras viginti quinque <ianuinorum>. Item relinquo a Ma-
riete moniali, filie mee, moniali monasterii Sancte Marie Magdalene de Vo-
gueria, iure institutionis libras tres ianuinorum. Item relinquo a Francoline,
filie mee, moniali monasterii Sancte Marie de Nazareth de Papia, iure insti-
tutionis libras tres ianuinorum. Item lego Sophie, filie quondam Bonitem-
poris de Sancto Petro de Arena, soldos quadraginta ianuinorum. Item lego
Rufinelle, serviciali mee, pro anima mea libras quinque ianuinorum et cipre-
sium et tunicam meam de blavo. Item lego pelles meas de blavo Sibilie
Guillelmi Zermi de Varagine. Item lego Sibilie, uxori Illionis Comitis de Va-
ragine, cipresium meum de saia et tunicam albam. Item lego bancale unum
vetus et parolium unum Benaie Scuarie. Item confiteor me dare debere pre-
sbitero Iacobo, sacriste ecclesie Ianuensis, ex causa mutui libras tres ianui-
norum. Item confiteor me dare debere Ansoyne, uxori Symonis Salvagii, li-
bras duas ianuinorum. Item confiteor me dare debere Gaspario, fratri meo,
ex causa mutui soldos quinquaginta ianuinorum, quas quantitates dictos b
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creditores meos ut supra habere volo et eisdem ipsas ut supra lego. In om-
nibus aliis bonis meis mobilibus et immobilibus mihi heredem instituo Ia-
cobinum, filium meum. Item lego operi portus et moduli pro deceno soldos
quinque ianuinorum et non possint illi vel ille cui vel quibus aliquod immo-
bile relictum est habere dominium vel possessionem ipsius nisi primo super
se scribi fecerint in cartulario posse comunis Ianue ad expendendum de eo.
Item volo et ordino quod testam[entum] meum sive ultimam voluntatem,
quod sive quam scripsit Paganus Durantis, notarius, et quodlibet aliud sive
quamlibet hinc retro a me factum vel factam sit cassum et irritum et cassam
et irritam et nullius valoris et ipsum s[ive] ipsam casso et irrito et annullo,
presenti testamento meo seu ultima voluntate in suo robore [perma]nente.
Et hec est mea ultima voluntas quam valere volo iure testamenti, quod si iure
testamenti non vale[ret, va]leat saltim iure codicillorum vel cuiuslibet alterius
ultime voluntatis. Actum Ianue, [in domo qua habitat dicta] Marineta, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVII februarii, circa
[..., presentibus] c testibus Petro [...]ola d et Bartholino de Varagine, Lan-
fr[anco] P[etrella], Iac[... capel]lano e [...] f.

a relinquo: in sopralinea su lego depennato    b dictos: ripetuto    c [cm. 3,5]    d [cm.

0,5]    e [cm. 6,5]    f [cm. 10,5].

243

1298, marzo 1
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Raimondo, arciprete della pieve di Mignanego, rinuncia all’arcipretura
nelle mani di frate Giacomo, arcivescovo di Genova.

Il documento è depennato a linee oblique.

(c. 33 v.) In nomine Domini amen. In presencia mei notarii et testium
subscriptorum, Raymundus, archipresbiter plebis de Mignanico, sponte ac
libere in manibus venerabilis patris, domini fratris Iacobi, Dei et Apostolice
Sedis gratia sancte Ianuensis Ecclesie archiepiscopi, resignavit archipresbite-
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ratum dicte plebis sponte ac libere resignavit, quam resignationem idem
dominus archiepiscopus benigne recepit. Actum Ianue, in palacio archiepi-
scopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X,
die prima marcii, circa meridiem, presentibus testibus domino Stephano, pre-
posito Ianuensi, fratre Pascale et fratre Obertino, de Ordine Predicatorum.

244

<1298, febbraio?>

Frate Giacomo, arcivescovo di Genova, elegge il ministro della chiesa di
San Pietro di Cremeno, vacante per rimozione del precedente ministro.

Il documento, interrotto, è depennato a linee oblique.

In nomine Domini amen. Nos frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis
gratia sancte Ianuensis Ecclesie archiepiscopus, vacante ecclesia Sancti Petri
de Carmadino, capela nostra, ad mensam nostram spectante pleno iure, per a

privationem per nos factam de ministro ipsius, ut constat per sententiam
per nos latam hoc anno, die ***, nolentes quod ecclesia ipsa in spiritualibus
et temporalibus ***

a Segue depennato refu

245

1298, febbraio 20
in palacio archiepiscopali

Raimondo, arciprete della pieve di Mignanego, promette al presbitero
Guglielmo, ministro della chiesa di Sant’Andrea di Isoverde, canonico della
stessa pieve, di assegnargli annualmente 25 soldi per il suo vestiario.
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Presbiteri Guillelmi de Insurella.

In nomine Domini amen. Ego Raymundus, archipresbiter plebis de
Mignanico, volens tibi presbitero Guillelmo, ministro ecclesie Sancti An-
dree de Insurella, canonico meo et dicte plebis, de facultatibus et redditibus
ipsius plebis providere, ne inane canonicatus nomen geras, promitto et con-
venio tibi dare et solvere, nomine dicte plebis, annis singulis pro vestibus
tuis et in absencia soldos viginti quinque ianuinorum sub pena dupli dicte
quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum dicte
plebis et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradic-
tis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo tenetur curia ipsius, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XX februarii, inter
nonam et vesperas, presentibus testibus Paganino, quondam Salveti de La-
vania, et fratre Amico, hospitalis de Capite burgi Clavari.

246

1298, febbraio 21
in capitulo comunis Ianue

Il notaio Taddeo di Bogliasco rilascia quietanza ad Oberto di Cogorno,
preposito della chiesa di San Donato, di 100 lire, a saldo di un credito di 250
lire da lui vantato nei confronti della predetta chiesa.

Ecclesie Sancti Donati Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ego Tadeus de Boiascho, notarius, confiteor
tibi Oberto de Cucurno, preposito ecclesie Sancti Donati Ianuensis, reci-
pienti nomine dicte ecclesie, me a te sive a Iacobo de Valle pro dicta ecclesia
et de ipsius pecunia habuisse et recepisse libras centum ianuinorum que
mihi restabant et erant habende ab ipsa ecclesia ex toto debito librarum du-
centarum quinquaginta ianuinorum de quo est instrumentum scriptum manu
Oberti de Terralba, notarii, anno Domini M°CC°LXXXXIII, die V septembris,
in hac solutione computatis omnibus que a dicto Iacobo seu a te seu ab aliis,
nomine dicte ecclesie, propterea hinc retro habuissem, renuncians excep-
tioni non numerate et non habite pecunie et computatione a non facte et
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omni alii iuri, unde promitto et convenio tibi, dicto nomine recipienti, nul-
lam litem et questionem seu actionem facere vel movere occasione dictarum
librarum centum vel alicuius partis ipsarum per me sive per aliquam aliam
personam a me causam habentem, alioquin penam dupli de quanto et quo-
ciens actio et questio fi[eret et controversia] moveretur tibi, nomine dicte
ecclesie stipulanti, dare promitto, ratis manentibus supradictis [et pro omni-
bus] et singulis firmiter observandis tibi dicto nomine pignori obligo omnia
bona mea habita et habenda [...] b tradidisse ad incidendum quod casso et ir-
rito et annulo et / (c. 34 r.) nullius valoris esse volo. Actum Ianue, in capi-
tulo comunis Ianue, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione
X, die XXI februarii, post nonam, presentibus testibus Guillelmo de Podio et
Guillelmo de Albario, not(ariis), et Guillelmo de Pexina, clerico.

a computatione: così    b [cm. 7,5].

247

1298, febbraio 24
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Martino, ministro della chiesa di San Quirico di val Polcevera,
rilascia procura al presbitero Matteo, ministro della chiesa di <Sant’Andrea> di
Morego, per chiedere al vescovo di Parma, collettore della decima per i negozi del
regno di Sicilia, l’assoluzione dalla scomunica nella quale era incorso per non es-
sersi scusato dell’inadempienza nei termini prescritti.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio presbiteri Martini de Sancto Blaxio.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Martinus, minister ecclesie
Sancti Quirici de Pulcifera, facio, constituo et ordino presbiterum Matheum,
ministrum ecclesie de Medolico, Ianuensis diocesis, meum certum nuncium
et procuratorem ad supplicandum et petendum a venerabili patre, domino ..
episcopo Parmensi, collectore generali decime prosecutori negocii regni Si-
cilie in civitate et diocesi Ian(uensibus) et alibi in Lombardie partibus per
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Sedem Apostolicam concesse, absolutionem excomunicationis quam incurri
me statutis terminis ipsius a non excussando de ipsa et quod mecum super
irregularitate per me postmodum contracta me inmiscendo divinis miseri-
corditer dispensare dignetur et ad iurandum in anima mea super predictis
parere mandatis Ecclesie et ipsius domini episcopi et demum et cetera. ***
Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXIIII februa-
rii, ante terciam, presentibus testibus Guillelmo de Prehasco, qui moratur in
burgo Predis, et Lucheto de Bargalio, executore.

a Corretto su ipsis

248

1298, marzo 26
iuxta ecclesiam Sancti Laurentii Ianuensis

Giacomo di Cogorno, canonico della Cattedrale e vicario dell’arci-
vescovo, notifica che gli eredi del fu Tedisio de Camilla, capellano papale,
hanno rilasciato, in sua presenza, procura a Gabriele de Camilla, canonico di
Salsbury, per riscuotere quanto dovutogli.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio illorum de Camilla.
Universis presentem paginam inspecturis Iacobus de Cucurno, canonicus

Ianuensis, vicarius domini .. archiepiscopi Ianuensis, salutem in Domino
sempiternam. Noverit universitas vestra quod nobiles viri, Guillelmus, Mar-
choaldus et Fredericus, fratres, Manfredus et Henricus, fratres, Daniel et
Marimonus, fratres, Iohannes, Balianus et Sorleonus de Camilla, fratres, he-
redes quondam bone memorie quondam domini Thedisii de Camilla, domini
pape capellani, in nostra presencia constituti, fecerunt, constituerunt et or-
dinaverunt dominum Gablielem de Camilla, canonicum Sarisberiensem, ad
petendum, exigendum et recipiendum quicquid habere et recipere debebat et a

debet a quacumque persona, collegio, corpore et universitate quacumque
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occasione sive causa et ad finem et quietationem faciendum se quietum et
solutum vocandum de receptis, iura cedendum, instrumenta et scripturas
cassandum et petendum / (c. 34 v.) *** Actum Ianue, iuxta ecclesiam Sancti
Laurentii Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione
X, die XXVI marcii, in nonis, presentibus testibus Pascalino et Benevenuto
de Predono, executoribus.